Welchen Schluss können wir daraus ziehen? Zwar bestand auch in Fleury die Gefahr,
dass ein mächtiger Herr Anspruch auf die Vogtei erhob, aber der König war an diesem
Machtkampf beteiligt. Abbo bezeichnet ihn als als defensor und advocatus der Mön-
che120)! Wie schon von anderen Historikern vermutet wurde, hängt die Tatsache, dass die
Vogtei nur selten Erwähnung findet, mit der Stärke der Immunität zusammen. Dies wird
in Fleury besonders deutlich: Braucht denn die Abtei einen Vogt in ihrem Kerngebiet,
wenn der König selbst sie als ihr advocatus et defensor schützte und verteidigte, wie
Ludwig VI. zu einem nicht genau zu datierendem Zeitpunkt zwischen 1108 und 1118
schrieb, indem er einen Streit zwischen Fleury und der Kathedralkirche von Chartres
zugunsten der Abtei beendete121)? Desgleichen war in AquitanienWilhelm V., der Große,
der natürliche Ansprechpartner Abbos, als es darum ging, einen Konflikt mit einem Vogt
in dessen Territorien zu lösen122).

exigere presumat, sed liceat abbati et congregationi predicti loci sub inmunitatis nostrȩ defensione ipsam
possessionem quieto ordine possidere, et, sicut ceterȩ res predicti loci per precepta antecessorum nostrorum
regum Francorum munitȩ et defensȩ perseverant, ita et haec presenti auctoritate prȩcepti nostri munita et
inrevocata permaneat, pro animȩ meȩ, et filii mei elemosina, et stabilitate imperii nostri perpetua.
119) Ebd., S. 117.
120) Abbo, Collectio canonum, Praefatio (PL 139, Sp. 473 A–474 A): Dominis meis gloriosissimis, Fran-
corum regibus, Hugoni, filioque Rotberto speciem gerenti dignam imperio, humilis Floriacensium rector
Abo, perpetuae salutis munus in Christo. Postquam divina providente clementia regni fastigium suscepistis,
ad probationis emolumentum multa infortunia, occulto sed non injusto Dei judicio, perpessi estis. Nec id ab
externis gentibus, sed a regni primoribus, ut vestri imperii primordia fermentarentur. Sed quia de omnibus
vos eripuit omnipotens Dominus, recordamini bonitatis et pietatis Dei, recordamini praedecessorum vestro-
rum, bonorum regum; recordamini judiciorum justorum, ac semper habetote in animo parcere subjectis et
debellare superbos. Certe, serenissimi domini, quia vos in nostrum ordinem benevolos comperi, capitula in-
ferius scripta ex canonum legumve libris, partim meis, partim aliorum sententiis uno tenore digessi; et vestro
nomini consecrans, postquam contra aemulos Apologetico usus sum, uno tomo breviter collecta explicui. In
quibus et vestri ministerii summam expressi; et quanter vobis fidem servare debeant optimates regni non
tacui. Ad defensionem quoque monastici ordinis plura congessi: qui monachorum senatum semper salvum
esse et volo et volui, quorum etiam vos piissimi defensores et advocati estis. Unde simul cum monachis vestri
Abonis miseremini, ut det vobis Deus suam invenire misericordiam hic et in perpetuum cum regibus sanctis.
Valete.
121) Recueil des actes de Louis VI, roi de France (1108–1137), hg. von Jean Dufour, Bd. 1, Paris 1992
(Chartes et diplômes relatifs à l’histoire de France), Nr. 132, S. 270–272: Nos igitur justitie et rectitudini
obviare nolentes, jus ecclesie Floriacensis recognovimus et exinde advocatos et defensores ejusdem ecclesie
super hoc nos esse promisimus.
122) Vie d’Abbon (wie Anm. 83), S. 110 (Vita Abbonis, 17). Ein weiterer Fall kommt in La Réole vor:
Ebd., 19, S. 116.